Kính gửi:

 - Các sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Công an tỉnh;

- UBND huyện Cư M’gar;

- UBND thị xã Buôn Hồ.

Ngày 13/7/2023, Cục Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc - Bộ

Công an ban hành Điện mật số 89 ĐK: HT về việc bổ sung 02 “điểm” tổ chức

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ở xã có đông đồng bào dân tộc thiểu

số tại tỉnh Đắk Lắk mời Đại biểu Trung ương về dự để động viên phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại cơ sở. Để việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc” năm 2023 trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả, UBND tỉnh chỉ đạo

một số nội dung như sau:

1. Về địa điểm tổ chức

Ngày 08/3/2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 38/KH-UBND về việc

tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; theo đó, “năm 2023, Ủy

ban nhân dân thị xã Buôn Hồ lựa chọn 01 điểm tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc” mời Đại biểu Trung ương về dự, chỉ đạo, động viên Nhân

dân tại ở cơ sở; Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar lựa chọn 01 điểm tổ chức

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” mời lãnh đạo tỉnh dự, chỉ đạo,

động viên Nhân dân tại cơ sở”.

Theo báo cáo đề xuất của Công an tỉnh về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của

đồng chí Trung tướng Lê Quốc Hùng - Ủy viên Trung ương Đảng, Thứ trưởng

Bộ Công an; UBND tỉnh lựa chọn 02 “điểm” tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh năm 2023 để mời Đại biểu Trung ương dự

đồng thời tại 02 “điểm”, cụ thể: 01 “điểm” tại xã Ea Tul, huyện Cư Mgar; 01

“điểm” tại Buôn Trinh, phường An Lạc, thị xã Buôn Hồ.

2. Về thời gian tổ chức (dự kiến)

- Sáng ngày 10/8/2023: Buôn Trinh, phường An Lạc, thị xã Buôn Hồ.

- Chiều ngày 10/8/2023: Xã Ea Tul, huyện Cư Mgar.

3. Phân công nhiệm vụ

3.1. Công an tỉnh chủ trì, tham mưu

- Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại 02 “điểm” mời

Đại biểu Trung ương dự, động viên phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-NC

V/v tổ chức “Ngày hội toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2023

2

tại cơ sở.

- Hồ sơ khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đề nghị Bộ

Công an, UBND tỉnh tặng Bằng khen để biểu dương, khen thưởng nhân “Ngày

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” theo quy định.

- Tham mưu bài phát biểu chỉ đạo của Đại biểu Trung ương và bài phát

biểu đáp từ của Lãnh đạo Tỉnh tại Ngày hội.

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh trước, trong

và sau thời điểm tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và phương

án bảo vệ Đoàn Đại biểu Trung ương trong thời gian công tác tại tỉnh.

3.2. UBND huyện Cư Mgar, UBND thị xã Buôn Hồ

 - Chỉ đạo UBND cấp xã ban hành kế hoạch, chương trình, kịch bản tổ

chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” gửi về Công an tỉnh trước

ngày 22/7/2023 để báo cáo Bộ Công an chỉ đạo.

- Chuẩn bị các phần quà để phục vụ Đại biểu Trung ương tặng đối tượng

chính sách, điển hình tiên tiến, các mô hình phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc (danh sách nhận quà, số lượng, giá trị các phần quà do UBND cấp xã

tham mưu cấp trên quyết định).

3.3. Sở Nội vụ: Thực hiện công tác khen thưởng.

4. Về kinh phí

Giao Sở Tài chính phối hợp hướng dẫn bố trí kinh phí tổ chức “Ngày hội

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại 02 “điểm” theo quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; quá

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, địa phương kịp

thời báo cáo về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh - Phòng Xây dựng phong trào bảo

vệ an ninh Tổ quốc) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các phòng: TH, HCTC (QC45d);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.5b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Võ Văn Cảnh

		2023-07-19T09:54:06+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T10:21:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T10:21:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T10:38:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!